Fidelitatis Vestræ laus resonat per totam ecclesiam Seccoviensem, deprædicatur litteris Reverendissimi Antistitis Vobis valedicentis. Ejus tristitia de Vestra amissione est mea lætitia de Vestra acquisitione. Gaudium meum et corona mea estis et Vos, fratres mei desideratissimi.

Ars artium est regimen animarum; ast hanc præclaram artem Vos primum edocendi nec tempus nec opus esse censeo; fideles enim hucusque inventi estis. Excipite tantum novi Episcopi vota singularia, ut juncta sint corda, quorum communia sunt opera. Cooperatores in vinea Domini sumus.

Considerate, Fratres dilectissimi, vineam Domini curæ nostræ concreditam, diœcesim Lavantinam neounitam, prætiosam gemmam s. ecclesiæ catholicæ. Sit illa oculi nostri pupilla, ut eam amemus, ast non verbo solum neque lingua, sed opere et veritate. Operarii missi in vineam Domini sumus.

Electi in sortem Domini semper studeamus nos tanti honoris et muneris esse dignos, ne sit nomen inane, ac crimen conversationis malæ immane. Sic nos decet vitam et mores componere, ut habitu, gressu, incessu, sermone aliisque omnibus rebus, nil nisi grave, moderatum et religione plenum præ se feramus. Regale sacerdotium sumus.

Disciplinam clericalem stricte observemus, ut nostræ actiones et mores cunctis afferant venerationem, et ne evanescat, disciplina neglecta, spiritus bonus militiæ Christi. Quæ sunt sancta, semper sancte tractemus et curemus, ut in omnibus et ab omnibus honorificetur Deus. Lux mundi sumus et sal terræ.

Deploranda est præ ceteris nostro tempore violatio festorum Domini. Simus vigiles et clamemus, ne maledicat Dominus benedictionibus nostris, et ne dispergat super vultum nostrum stercus solemnitatum nostrarum. Zelatores domus Domini sumus.

Inter cunctas sacerdotii præclaras dotes, innotescat, precor, præcipue modestia nostra; etsi perfecimus omnia, quæ præcepta sunt nobis, dicamus semper: „Servi inutiles sumus,“ ne dicatur de nobis: „Jam acceperunt mercedem suam.“ Cives supernæ patriæ sumus.

Sit casta et candida vita nostra, absque macula domus nostra. „Qui enim domui suæ præesse nescit, quomodo ecclesiæ Dei diligentiam habebit?“ Sponsæ Christi, ecclesiæ sumus custodes.

Sobrii simus, non multo vino servientes; vinum enim et mulieres apostatare faciunt sapientes. Nemini demus ullam offensionem, ne vituperetur ministerium nostrum. Nostra sorte, præclaro calice contenti pro omnibus gratias Deo agamus. Sit conversatio nostra in cælis.

Oratio juncta meditationi sit animæ nostræ respiratio. Penso quotidiano rite persoluto preces ad mensam, in quantum possibile, semper clara voce dicamus, et ita verbo et exemplo doceamus adorare Patrem in spiritu et veritate. Tales enim quærit Pater cælestis adoratores.

Pro hominibus constituti in iis, quæ sunt ad Deum, inter vestibulum et altare deploremus populi nostri peccata, tamquam Aron thuribulum placationis manu nostra tenentes, ut cesset quassatio. Reconciliatores populi sumus.

Juventutis institutio imo et educatio sit cardo, eruditio singulorum statuum sit principale magisterium muneris nostri. Boni pastoris est non docere tantum, imo et educare populum Dei; pseudoprophetae nostri ævi eruditionem sine christiana morum cultura in ruinam gentium deprædicant. Magister noster est Christus et nos æmuli ejus.

Samaritani opus incumbit nobis, sanandi vulnera populi medicina Dei, mixta aceto fraternæ correctionis et paternæ consolotionis, quæ gratia divina condita sit. Patres misericordiæ simus!

Omne partium studium absit in fovendo grege nobis concredito; tantummodo Christus praedicetur. Concordia res minimae crescunt, discordia maximae dillabuntur. Viribus in Domino unitis datur victoria. Caput nostrum Christus est; ejus membra sumus.

Sodalitia pia ac confraternitates sacrae quasi flores apparuerunt hieme religiosa discedente in terra nostra. Faveamus illis, et foveamus eas omni zelo et prudentia, ut dent fructus tempore suo. Hortulani s. matris ecclesiae sumus.

Ad exstirpandos de agro Domini errores, ad coercendos seductores, pro doctrina christiana et prosperanda morum cultura praeclarum habemus in diocesi nostra institutum: Examen antepaschale. Talentum Domini est a praedecessoribus nostris traditum nobis; negotiemur ita illo, ut cum usura recipiat illud. Servi boni et fideles Domini simus!

Ast non dicam Vos servos, sed amicos meos, quia cognovistis modo, quae operaturus sum in medio Vestri. Vos autem amici mei estis, si feceritis, quae ego praecipio Vobis; sed non ego, imo qui misit me Dominus et Magister.

Vos itaque rogo atque obtestor plurimum Reverendi Decani, et scholarum Inspectores, Vos Consilarii mei et Adjutores muneris angelicis humeris formidandi, estote oculus et os Episcopi Vestri, sublevantes manus meas, ne lassarentur usque ad occasum vitae meae. Estote vigiles et curate, ut omnia fiant secundum ordinem et in aedificationem corporis Christi, quae est ecclesia Dei viventis.

Vos admodum Reverendi Parochi et Cooperatores in messem Domini missi, Vos rogo ac rogabo, donec inter Vos vixero: „Pascite, qui in Vobis est, gregem Dei, providentes secundum Deum, forma facti gregis ex animo. Pascite oves meas, pascite agnos meos, et cum apparuerit Princeps pastorum, percipietis immarcescibilem gloriae coronam.“